s. Memoires du Sul
tan Baber (Paris 1871). Ilminski'nin 1887'
deki neşrinden sonra Babür'ün hatıraları
nın Çağatayca'dan Fransızca'ya yapılan ilk
çevirisidir. 6. Etat present de l'Empire
ottoman (Paris 1876). Müellifın Ubicini ile
birlikte hazırladığı bu kitapta 1293 ( 1876)
salnamesine göre istatistik, hükümet, ida
re, maliye, ordu, gayri müslim tebaa açı

sından Osmanlı Devleti'nin son dönemde
ki konumu incelenmiştir. 7. Mi'radj-na
meh, recit de l'ascension de Mahomet
au ciel (Paris 1882). Antoine Galland'ın İs
tanbul'dan satın aldığı Uygurca yazmanın
içindeki iki metinden biridir. Arapça'dan
çevrilen 840 (1436) tarihli yazınada elli se
kiz minyatür bulunmaktadır. Courteille,
Herat'ta Sultan Şahruh zamanında Melik
Bahşl adlı bir hattat tarafından istinsah
edilen eseri Fransızca çevirisi ve nottarla
yayımlamış, Arap harfli Türkçe metni de
buna eklemiştir. Kitabın adı Resul Aley
hisseldmnıng Mi'rac Kabarganı olarak
da geçer.